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Verzonden

Bijlage(n)

Geachte heer Slewe,

Op maandag 19 april 2021 heeft u vragen gesteld “inzake verschil delen vertrouwelijke stukken”.
In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1

Ik tref een aantal gevallen aan waarin een wethouder vertrouwelijke stukken deelt met derden en zijn fractie. Nu heb ik zelf meerdere malen gevraagd om het advies van de advocaat van de gemeente inzake Blekersveld en niet gekregen. Kunt U mij uitleggen hoe dat werkt ?

Antwoord 1
U vraagt om verstrekking van een vertrouwelijk memo van de huisadvocaat. Dit memo is opgesteld in het kader van intern beraad.

Onder verwijzing naar de motie van april 2019 van uw raad wordt dit document - gelet op het interne beraad - niet verstrekt: “Voor een goed besluitvormingsproces van essentieel belang is dat het college, ambtenaren danwel derden, die bij interne advisering zijn betrokken, de mogelijkheid moeten hebben om in vertrouwelijke sfeer en in beslotenheid van gedachten te kunnen wisselen en relevante aspecten te kunnen delen; (..) Indien deze informatie deel zou gaan uitmaken van verantwoording in het publieke debat, zou dit de eenheid van het bestuur kunnen aantasten, hetgeen strijdig is met het openbaar belang van de gemeente.”

De landelijke ontwikkelingen over intern beraad worden overigens nauwgezet gevolgd door het college.
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Vraag 2
Een wethouder mag wel delen met zijn eigen fractie ?

Antwoord 2

Wat een wethouder mag delen met zijn fractie, is afhankelijk van de aard en de inhoud van de informatie.
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